
R E P U B L IK I

W B : ,  X /
ąPZCIE MOCNI w  WIERZE!

SOBOTA, 1 CZERWCA 1991 R. 
n r 106 (11592) U / i l e ń s k i

Albertas Szimenas —

%^bitz°Z0s*aw'* P° s°k*e w Wilnie architekt Jan

ós pierwszy dzień pielgrzymki 
i Świętego do P olski

fokurs o książkę

My się Wilna**
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B '  **'/ ^azw*sko założyciela pierwszej w Wilnie dru-

ministrem gospodarki
Czw artkowe posiedzenie prze

biegało rzeczowo i sprawnie, 
zgodnie z  ustalonym  zawczasu 
porządkiem  dziennym. Prokura
to r  generalny RL A. Paulauskas 
zapoznał deputow anych z pro
jektem  ustaw y, dotyczącym  sko
rygow ania  ustaw y o prokuratu
rze. N astępnie podjęto ustaw ę o 
łączności, k tóra  ju ż  od 1 czerw
ca br. wchodzi w  życie.

W ielu naszych czytelników in 
teresuje niew ątpliw ie uątaw a o 
pryw atyzacji m ieszkań. P raca 
nad  jej podejmowaniem trw ała  
dość długo, dogłębnie bowiem 
dyskutow ano na tem at każdego 
z jej artyittiĘS^j. 30 m aja b r . f  
postaw iono, powiedziałabym , 
kropkę w  tej sprawie. M ianowi
cie podjęto uchwałę w spraw ie 
wcielenia w  życie ustaw y o pry
w atyzacji m ieszkań, która  od 
30 czerw ca br. nabierze mocy 
praw nej.

' Stopniow o zachodzą zm iany 
personalne w  składzie rządu. 
Nowym m inistrem  gospodarki 
m ianow ano deputow anego do 
RN RL . A lbertasa Szimenasa. 
K to zaś zostan ie  m inistrem  
9praw  wew nętrznych — w yjaś

ni się widocznie w najbliższym 
czasie.

Kolejny raz  rząd zgłosił no
wą redakcję projektu ustawy, 
dotyczącej zw alniania od. peł
nienia obowiązków przed upły
wem term inu odpowiedzialnych 
pracowników samorządów. Z 
trudem , napotykając opór znacz
nej części deputowanych, toruje 
on sobie drogę. A. Źalys, prze
m aw iając z  ram ienia parlam en
tarnej komisji ds. samorządów 
mówił, że zgłoszony projekt 
przeczy Tymczasowej Ustawie 
Zasadniczej RL, może zrodzić 
też konfrontację z samorządami. 
— Istnienie takiej ustaw y nie 
m oże mieć ani prawnego, ani 
praktycznego uzasadnienia — 
kontynuował A. Źalys. —  Prze
cież celem „zdyscyplinowania** 
nieposłusznych samorządów, 
k tóre  nie przestrzegają ustawo* 
daw stw a, już  podjęto niektóre 
dokum enty, w  tym ustaw ę o 
bezpośrednim  zarządzaniu jed
nostkam i administracyjno-teryto
rialnymi. Decyzja w sprawie po
wyżej zasygnalizow anego dokur 
m entu jeszcze nie zapadła. W 
drugiej połowie czerwca p arla

m ent zamierza powrócić do dys
kusji na tem at ustawy o związ
kach zawodowych, którą zde
cydowano opublikować w prasie.

W imieniu grupy deputowa
nych W. Bieriozow złożył '  Oś
wiadczenie w którym się stwier
dza, że 29 m aja w Sziauliai 
podczas sjjotkania frakcji lewi
cowej Rady.Najwyższej i przed
stawicieli członków rady Demo
kratycznej Partii Pracy z miesz
kańcami dokonano wybuchu 
dwóch urządzeń. W oświadcze
niu żąda się wykrycia sprawców 
tego zajścia.

W tymże dniu omówiono pro
jekt program u działań rządu. 
Swe opinie wypowiedzieli prze
wodniczący stałych komisji. Od
była się też tradycyjna godzina 
rządu.

Jadwiga BIELAWSKA

dstawione rządowi do 1 wrześ
nia br.r a projekt miasta W ilna 
—r do 15 czerwca. Projekty moż- 

. liwości utworzenia okręgu wi
leńskiego zostaną przedstawio
ne Radzie Najwyższej, 

t M inisterstwo Gospodarki prze
dstaw iło również projekt uchwa
ły ąkładania zamówienia państ
wowego 1991 r. oraz sprecyzo
wania jego zakresu.

Rząd zatwierdził przepisy 
prywatyzacji obiektów, które 
mieszkańcy kupią na raty. Przy
jęto uchwałę o warunkach i 
trybie wynagrodzenia za pracę 
więźniów. Podjęto również de
cyzję co do wielkości oraz try
bu wpłat wstępnych na budowę 
spółdzielczych i indywidualnych 
domów i mieszkań.

/ELTA/

Międzynarodowy Dzień Dziecka
Ostatni dzwonek szkolny 

jest dla uczniów zapowiedzią 
odpoczynku, przygód wakacyj
nych, nowych przyjaźni, kolo- 

I nii letnich,^ podróży w dalekie 
i bliskie nieznane. Jest zapo

wiedzią najpiękniejszej pory ro
ku — wakacji.

Dziś, w Międzynarodowym 
Dniu Dziecka życzymy wszyst
kim dzieęiom zdrowych, pogo
dnych, pełnych radosnych przy-1 
gód wakacji, i

NA ZDJĘCIU: Zegnaj, szko
ło, na cale lato" — mówią ucz
niowie Wileńskie] Szkoły Sred- 
niej nr 26.

Fot. W. Charta

W rządzie Republiki Litewskiej
29 m aja  na kolejnym posie

dzeniu rząd u  pod przew odnict
wem prem iera Gediminasa W ag- 
noriusa om aw iane były decydu
jące dla życia gospoaarczegó i 
politycznego Litw y kwestie.

M inister energetyki Leonas 
A szm ontas przedstaw ił projekt 
budowy państw ow ego przedsię
biorstw a petrochemicznego w 
Kłajpedzie.

'M inisterstw o gospodarki, reali
zując . zlecenie Rady Najwyższej 
i rzątfu przygotow ało i przeds
taw iło  dwa. w arian ty  projektu 
podziału adm inistracyjnego Re
publiki Litewskiej, a także pro
jek t utworzenia okręgu w ileńs
kiego. Skonstatowano, że po

wyższe projekty po uzupełnieniu 
trzecim  wariantem , należy da
lej detalizować, opracować od
powiednie rozw iązania infra
struktury  socjalnej i produkcyj
nej celem reorganizacji za rzą
dzania adm inistracyjnego. Je
den z nich rząd zatw ierdzi do 
końca 1992 roku. Podział admi
nistracyjny  może być realnie 
zmieniony jedynie przed przysz
łymi wyborami do Rady N aj
w yższej i rad  terenowych. Jedr 
nocześnie pow stała kwestia roz
szerzenia terytoriów dużych 
m iast oraz  opracowania statusu 
stolicy Republiki Litewsftiej 
m iasta W ilna. Projekty co do 
terytoriów m iast m ają być prze-



„ K U R I E R  W I L E Ń S K I " cztr 'vca

„Bogu dziękujcie—, 
ducha nie gaście"

Jan Paweł II przybywa dziś do swej Ojczyzny. Już po raz 
czwarty od czerwca 1979 r., kiedy po raz pierwszy ucałował 
ziemię rodzinną jako Papież. Hasło I pielgrzymki wyznaczyły 
słowa „Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, tej 
Ziemi.. . “. Hasło niniejszej — czwartej, brzmi: „Bogu dziękuj
cie — ducha nie gaście4*.

Hasło sprzed dwunastu laty, 
rzec można się ziściło. „Doko- 
nujące się w Polsce zm iany ' 
ustrojowe spraw iały między 
innymi, że można już dziś pu
blicznie i pełnym głosem wypo
wiadać te treści, które są nie* 
zbędne dla duchowego i .mo
ralnego dobra czytelników, a w 
szczególności dla wszechstron
nego rozwoju ludzi wierzących, 
wedle których Duch Święty w 
rzeczywistośęi odnawia „oblicze 
tej ziem i.. .** Tak to  ujął biskup 
Adam Lepa w słowie wstępnym 
do pięknego, skłaniającego do 
głębokich refleksji wydania au
torstwa Jerzego Klechty „Oi- 
ciec Święty w Ojczyźnie**, z któ
rego to część faktów do niniej
szej publikacji .również zacze
rpnęliśmy.

Ta pielgrzymka Ojca Święte
go Jana Pawia II ma szczegó
lny wymiar również dla nas, 
mieszkańców Wilna i Wileńsz- 
czyzny, całej Litwy. Około 25 
tys. wiernych ze Żmudzi i 

Auksztoty, Suwalkii i Dzukii 
weźmie udział we wspólnym 
przeżywaniu pielgrzymki papie
skiej. A będzie to  przede wszy
stkim podczas uroczystości w 
Łomży i Białymstoku, niektóre 
delegacje Polaków wileńskich 
będą miały możność towarzy- 
szenia Ojcu Świętemu na innych 
szlakach i wzięcia udziału w 
różnorodnym program ie Je 
go pobytu. W m iarę swoich 

skromnych możliwości dzienni
karskich będziemy się sta ra li 
naświetlić te spotkania, m ając 
na względzie to, że nie wszyscy 
chętni wierni 1 będą m o g li" 'o d  
początku do końca towarzyszyć 
Ojcu Świętemu. Będg (przecież 
tacy,-któf2y t  wielu rożnych p o 
wodów nie udadzą się na spo
tkanie z Namiestnikiem Chry
stusa, lecz tiz  wdzięcznym ser
cem, wspólną myślą i gorącą 
modlitwą towarzyszyć będą O j
cu. Świętemu. To również bę
dzie wspólpielgrzymowanie**.

Niech więc nasze publikacje, 
niniejsza i następne na tem at 
pielgrzymowania papieskiego 
Anno Domini 1991 choć w  skro
mnym stopniu przybliżą każde
m u Czytelnikowi wielką misję 
Ojca Św iętego i Kościoła.

IV Pielgnzymka Jana Pawła 
II do O jczyzny jest znamienna 
również tym, że  będzie to  wi
zyta w demokratycznej Polsce, 
co zaakcentował Papież na spo
tkaniu • z Prezydentem  Rzeczy
pospolitej w Rzymie. W izyto
wane tyjn razem będą diecezje: 
koszalinsko-kołobrzeska, prze
m yska, Iubaczowska, kielecka, 
sandomićrsko-radomska, łomżyń
ska, białostocka, warmińska, 
włocławska, płocka i w arszaw 

ska. Na szlaku papieskiej piel
grzymki znajdą się -diecezje, 
których Jan Paweł II nie od
wiedził w czasie poprzednich 
wizyt. W ten sposÓD podczas 
czterech pielgrzymek do O j
czyzny Papież odwiedzi w szy
stkie diecezje na polskiej zie
mi.

Będzie to też 51 zagraniczna 
podróż Ojca Świętego. W su
mie Jan  Paweł II spędził p ra
wie rok w podróżach po świe- 
cie, zwiedzając 95 krajów. Ale 
do ponad 50 krajów św iata je
szcze nie dotarł. „Nie ma ta 
kiego' miejsca na świecie, do 
którego bym się nie udał, jeśli 
wymagać tego bedzie spraw a 
Boga i Człowieka** — uważa 
Ojciec Święty.

„Karol W ojtyła nigdy nie ro
bi kilku rzeczy naraz, ale za
wsze robi ich bardzo dużo. Czy
ta i rozw aża, podróżuje, piel
grzym uje, naucza innych i c ią
gle sam się uczy (chociażby 
języków obcych). Był aktorem  
i dra m atopisarzem, pozostał
poetą i piewcą Bożego słowa. 
Jest filozofem i nauczycielem. 
Encykliki papieskie są o gro 
mnym wkładem w .naukę koś
cioła powszechnego. Ma cechę 
właściwą ludziom nieprzecię
tnym: umie słuchać innych. Ro
bi w rażenie jakby miał czas 
na wszystko. Nie ma dla Nie
g o  spraw  drugorzędnych. W szy
stkie spotkania trak tu je  z n a 
leżytą pow agą, szacunkiem  i 
zrozumieniem. I te  z parafiana
mi m ałego m iasteczka, i. te  z 
koronowanymi głowami. W szy
s tkie trak tu je  po partnjersku. No, 
może audiencie dla rodaków są 
nieco inne. Ojciec Św ięty w y
d aje się być podczas nicn ro z 
luźniony, nierzadko jest naw et 
skory do żartów?

Ziemia rodzinna, Ziemia o j
czysta. Wielki Polak  m iłuje ją 
bezgraniczni^. Podczas trzeciej 
pielgrzym ki do O jczyzny powie
dział: „Na tej polskiej ziemi, 
którą, po raz trzeci ucałowałem  
.przy powitaniu, żyje"- naród, 
który jest moim narodem . Lu- 
dzie, którzy w yrasta ją  z tego 
sam ego dziejowego pnia, z któ
rego i m nie dane było w yro
snąć. W  tym  momencie pragnę 
rozszerzyć m oje serce tak, jak  
tylko mnie stać, ażeby tych 
wszystkich ludzi żyjących na 
mojej ojczystej ziemi ogarnąć 
nowym zrywem jednoczącej mi
łości**. \

•Uęiiłujmy i my naszą Ziemię 
rodzinną, jak  kazał nam  miło
wać Ojciec Święty. Ziemię 
trudną i doświadczoną. Ziemię 
piękną. Ziemię naszą. Niech bę
dzie pozdrowiona.

Krystyna ADAMOWICZ

Przyszedł
biskup...

„ ..  .Dzisiaj z radością założy
liśmy w Republice białoruskiej 
Diecezje Grodzieńską dla wier
nych oBrządku rzymsko-katolic
kiego. Dobrze by było, by od
powiedni pasterz w tym samym 
dniu na tę stolicę został n a 
znaczony ( . . . )

Mocą tego pisma Ciebie, uko
chany synu, biskupem Diecezji 
Grodzieńskiej dla wiernych ob
rządku rzymsko-katolickiego wy-, 
bieramy i pierwszym jej ojcem, 
i pasterzem  naznaczam y nadając 
władzę i obowiązki właściwe 
temu urzędow i.. .** — z aktu  
nom inacji Stolicy Apostolskiej 
księdza Aleksandra Baszkiewi
cza na biskupa Diecezji Gro
dzieńskiej.

S tało się. 23 m aja 1991 roku 
w Grodnie w kościele farnym  
św. Franciszka Ksawerego (od 
23 m aja br. — kościół katedra-" 
lny w Grodnie) dokonano kon
sekracji księdza Aleksandra 
Kaśzkiewicza na biskupa Diece
zji Grodzieńskiej. Była to  pię
kna uroczystość, w której udział 
wzięli nuncjusz apostolski w 
M oskwie arcybiskup Francesco 
Colasuonnb, kilku księży bisku
pów, przedstaw iciele licznych 
męskich i żeńskich zgrom adzeń 
zakonnych, przedstaw iciele koś
cioła praw osław nego, duchowni 
z Polski, L itw y, U krainy i B ia
łorusi, a także przedstaw iciele 
różnych tow arzystw  społecz
nych. Niech mi Czytelnicy wy
baczą, że nie w yszczególniam  
nazwisk i godności obecnych, 
po prostu  zabrakłoby na to ła 
mów naszej gazety.

Głównym konsekratorem  był 
J. E. arcybiskup M oskwy T a
deusz Kondriisiewicz, . współ- 
konsekratoram i — ksiądz biskup 
E dw ard Kisiel z B iałegostoku i 
ksiądz biskup Juoząs Preikszas 
z Poriiewieża. "

Spraw ow anie litu rg ii tu ch a ry ^ ' 
stycznej rozpoczął arcybiskup 
T adeusz Kondrusiewicz.

—r W ydawałoby się skazany 
na śmierć n a tu ra ln ą  kościół ka
tolicki ożywa —  przemówił do 
zebranych głów ny konsekrator 
(przem aw iał On w trzech języ
kach — po polsku, białorusku 
i litew sku). — Ożyw a tu  —  n ą ' 
B iałorusi i w  całej Rosji. O to 
pow stają nowe diecezje. I dzi
sia j do tej nowej Grodzieńskiej 
Diecezji wchodzi pierwszy jej 
ordynariusz, k tóry podczas tej 
M szy Św iętej Dudzie konsekro
w any b iskupem .. .

N astępnie na żądanie głów
nego Konsekratora został od 
czytany. ak t nom inacji Stolicy 
Apostolskiej. Po czym, jak  na- 
kazuje daw ny zwyczaj ustalony 
przez ojców kościoła, zapytano 
przyszłego biskupa, czy  chce 
dochować w iary  i wypełniać po
w ierzony m u  urząd.

U
Tl

— Tak, z Bo
żą pomocą — od
powiadał przy
szły biskup na 
staw iane mu 
pytania.

A zebrani s łu
chali z' zap ar
tym  tenem, 
gdyż zdawali 
sobie sprawę, iż 
oto są św iad
kami tworzenia 
historii kościoła 
i h istorii w ogó
le. /  O powoła
niu Diecez
j i  Grodzieńskiej 
Stolica , Aposto
lska -myślała je 
szcze przed 
drugą wojną 
światową. Aż 50 
la t czekano | 
na zrealizowanie 
tych planów. I 
oto nasta ła  ta  
radosna chwila odrodzenia koś
cioła.

—- . .  .Przychodzi biskup, — 
oznajm ił radośnie główny kon
sekrator arcybiskup Tadeusz 
Kondrusiewicz — a gdzie jest 
biskup, tam  je s t kościół.

Tak, biskup, przychodzi. Głów
ny konsekrator przez długą 
chwilę trzym a rozw artą  Księgę 
Ew angelii nad głową klęczące
go księdza Aleksandra Kaszkie- 
wicza. A potem w kłada pierś
cień na serdeczny palec prawej 
ręki konsekrow anego ze sło
wami: „Przyjm ij pierścień — 
znak wierności i zachowaj nie
naruszoną wiarę. S trzeż od 
skażenia oblubienicę Bożą, to 
jes t Kościół Święty**. Po czym 
konsekrator w< milczeniu w kła
da m itrę na  głowę biskupa no* 
mina ta. W reszcie w ręcza Mu 
p astorał mówiąc: „Przyjm ij pa; 
s torał w znak urzędu pasterskie
go i czuw aj nad  całą  owczar
n ią, nad którą Duch Święty 
ustanow ił Cig biskupem, abyś 
kierował kościołem Bożym**.

I oto nastąp ił ingres na ka
tedrę grodzieńską biskupa-ordy- 
n ariusza Aleksandra Kaszkiewi- 
cza. Przyszedł, biskupi Obecni 
biskup( ruszają, by p rzekazać '
nowemu biskupowi pocałunek
pokoju na znak m iło śc i-i b ra 
terstw a. Po chwili nowomiano- 
w any-biskup " kieruje pytania do 
kapłanów  Diecezji Grodzień
s k ie j .. .

A potem  rusza liczna procesja 
g ratulujących kochanemu bisku
powi. Oprócz duchowieństwa 
g ratu lu ją  Związek Polaków na 
B iałorusi, Rada Naczelna Fe
deracji O rganizacji Kresowych 
z W arszawy, Tow arzystw o P rzy
jaciół G rodna i W ilna, Funda
cja  Kultury Polskiej n a  Lit
wie. . .  Niech mi wybaczą ci, 
których nie wymieniłam, fizycz
ną możliwością było. zareje
strow anie wszystkich gratulu-

*

Program IV Pielgrzymki Ojca Świętego do Polski
t . SOBOTA, I czerwca 1991
— przylot do Koszalina, poświęcenie bu

dynków Seminarium Duchownego
— Msza św. przy Kościele Ducha Sw.
— Nabożeństwo różańcowe w Katedrze 

Koszalińskiej. '

2. NIEDZIELA, 2 czerwca 1991
— Spotkanie z żołnierzami WP na lotni

sku w Koszalinie
— Msza Sw. przy Kościele Najświętsze

go Serca Jezusowego w Rzeszowie
. — Spotkanie z- Ludem. Bożym Przem yś

la
— Liturgia Słowa Bożego w Przemyskiej 

Katedrze
— Spotkanie w. sanktuarium  Matki Bożej 

Łaskawej w Lubaczowie.

3. PONIEDZIAŁEK, 3 czerwca 1991
. — Msza św. na stadionie w  Lubaczo- 
1 wie

— Liturgia Słowa Bożego w Katedrze w 
Kielcach

— Msza św. na lotnisku w Masłowie k. 
Kielc.

4. WTOREK, 4 czerwca 1991
— Msza św. na lotnisku w Radomiu

PODAJEMY NA 2YCZENIE CZYTELNIKÓW

— M sza św. przy kościele M iłosierdzia . 
Bożego w Łomży,

5. ŚRODA, 5 czerwca 1991
— Spotkanie na  Liturgii Słow a Bożego 

w  Katedrze, Łomżyńskiej
. — M sza św. na lotnisku w  Białym stoku 

Spotkanie w Konkatedrze p. w. M a
tki Bożej W niebowzięcia w  Białym 
stoku

— Spotkanie ż wiernymi Kościoła pra- 
wosłąwnego w białostockiej Katedrze 
Prawosław nej.

6. CZWARTEK, 6 czerwca 1991
— Spotkanie z chorymi w  olsztyńskim  

szpitalu  dziecięcym
— Msza św. na placu przy Stadionie S to

m ilu
—^Liturgia Słowa Bożego w Katedrze 

Olsztyńskiej
— Spotkanie na Liturgii Słowa Bożego 

w Katedrze we Włocławku.

7. PIĄTEK, 7 czerwca 1991
— Msza św. na lotnisku aeroklubu we 

Włocławku

-  M sza św. na p lac u ' przy Stadionie 
OSIR w Płocku

- Spotkanie z  w ięźniam i na placu wię
zienia w Płocku

-  Nabożeństwo czerwcowe w Katedrze 
. Płockiej.

. SOBOTA, 8 czerwca 1991
- Spotkanie z P rezydentem , członkami 

Parlam entu  i Rządu na Zamku W ar
szawskim

- Spotkanie na Liturgii Słowa Bożego 
w bazylice Sw. Jan a  Chrzciciela

- M szą iw . w bazylice Najświętszego 
Serca Jezusow ego

- Spotkanie z członkami Korpusu dyplo- 
.m atycznego '

- Spoikanie ze światem  Kultury w  Te
a trze  Wielkim w W arszawie.

NIEDZIELA, 9 czerwca 1991
T Spotkanie z przedstawicielam i Współ- • 

noty Żydowskiej
- M odlitewne Spotkanie Ekumeniczne
- M sza św. z okazji 100 rocznicy en- . 

cykliki „Rerum Novarum “
- Spotkanie z Biskupami
- Ceremonia pożegnania na lotnisku > 

Okecie

1 9  B H  biskJr i  
«ndrowi U l f e g l  J  

Ogromne braw, „ .T l  
P»ra[i. Świętego’*  J  
stawiła się tu d w o n u iS

rem, identycznie zSoni 1  
para a ejszyska -  I Ł  
parafia biskupa A I * J
Kaśzkiewicza, kąfc  § * ■
u l -  f^ski rcpr««i 
Mejszagdę, przybyła S i  
z Poniewieża, gdzie bS tL  
skuP Aleksander 
rozpoczynał pracę f i J  
ską, na zaproszenie arcfel 
pa Tadeusza Kondrusieŵ r 
tę uroczystość przyjechał )L 
ze katolicy z Moskty. fol 
najliczniej stawiła się J  
diecezja -  księża i wknśg 
rafii Diecezji Grodzica 
przyszli, by jeszcze raz | 
s(ąc wierność T 
biskupowi/

Nie sposób tu przekazać ii 
stkich pięknych słów, ii 
padły podczas dziesiątków pi 
mówień gratulacyjnych, ft 
tórzę tylko słowa mmcji 
apostolskiego w Moskwie i 
biskjjpa Francesco Colasr 
Powiedział on m. im »p 
udział w niejednej konsu™ 
lecz nie widziałem dotąd U 
pięknej. uroczystości, jak ta* 

W pewnej chwili kościół ł  
zafalował, potoczył si? p j  
szmer, a jeszcze pci al 
.wszystko zamarło, lato !■ 
chylili głowy. Nowo 
ny. biskup Aleksander M *  
wićz udzielił błogosław 
obecnym. Po cl)int 
mowę dziękczynną 
trzech językach). .

— Panie mój, coz u 
mogę za bezmiar nie®

Bóg obdarzył 
laństwa, chcę sreW**! 
podziękować dobrom FJ 
Niebie za 
Niemu, było 1 M  
l e m . . .  ' .. firm

Biskup Dieceiji 
dziękował Bogd » , „ d  
ludzi, których.jsp

i d.rodM“TS'*Jm o g l i  M u  w  \ 
przeznacza)18'
stkim • r a j
tef uroczysto*0' „  i  
gotowości io tn  ■

B 0l a :u t .n  f j j a
mli, i e p W WJ.sf > 3  
dziemy i j $ f  
kościoła, który ^  
sach doznawał
prześladować “ . .
lować sil. prtfl j l
aby
Jezusa, “asz'8
cięła. t f i

szedł
żegna
łzami w M V^jj

NA

K a s z k i
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i prywatyzacji pytań kilka
m lnrm a fffltn iw iarrTa ! • .  n arh  ru i*  co.)., ----- - ' ■» l . i .

E

-pierza reforma gospodarcza, j T  
I flrffS jS  od lat i jakiej pierwsze 
H | Q  Odpowiedz jest jednozna- 
K Smr!nie systemu wolnorynkowego, 
nOBHwI opiera się na trzech fila- 
rUisnoicł prywatnej lub zespołowej 
U  *” j u|icji, wolnych cenach i indeksa- 
H l  słowem, abyśmy się praktycz

t

IrSilWIM- ?dzie rządzą prawą ryn- 
^Jłnnlimy urzeczywistnić prywatyza- 
, r Mi(jtwowe?0 (ogólnonarodowego), 
P  r ceny> no i odpowiednio regulo- 
| B l i  pracujących, aby nie obni- 
(J« p c |ą  |  mieszkańców. Te kwestie 
^tordzo^nurtują nasze społeczeństwo. 
■J^ l,ulwcrsuje opinię przyszła prywa-

0  zrozumiała —j
M  K.mlnskasle, pro- 

-  ",.U. co Jest charak- 
H M  dla naszej pry- 
T rrycg o  mienia pań- 
9  uym sit ona r t in l  
_Ł,t|i poczynań w Po-

JSggi kr»J>ch postko-
Lonych?
Itiimlnskas: Po pierw- 
“ '„Itle Litwy otrzym ają 

SB wypłaty w posta- 
r inwestycyjnych, prze- 

iif też ' Indeksację 
J g  jego nie ma w in- 
Kćstwach. Te: inwesty
c j i  każdy będzie mógł 
UjIk dla nabycia środ- 
[Lukcii, inieruchomości, 

Proci tego jest us- 
, -gotówki, jaką 

Ciógl chętny kupna wy- 
Li Ona równa się su- 

Etn inwestycyjnego —
|  pizicś 5’ tysięcy rubli.
[ tipających za dewizy 
l i t  zobowiązują. . .
J  Ależ to śmiesznie małe 
fa  przy dzisiejszych ce
la  riie można nabyć?
| l  L  W istocie, tak jest, 

nj przewidują, iż fun- 
Ipoczególnych osób mo
l i  zespalane, tyle że trze- 
(zalwierdzić notarialnie.’ 

i mówiąc, I przewiduje 
|*d  prywatyzacji sprze- 
|>  aukcjach obiekty za 
1 15 mld rubli, 
f się nie będzie' 

nlo?
IŁ  Spisy pryw atyzo-,
|  tektow ustala Rada ' 

{ jak też odpowied- 
E samorząpy. Nie bę- 
flly temu procesowi 

B Boynii duże przedsie
ni 'wrgetyczne, środki 
^  kolej żelazna, przed- 
^transportu lotnicze- 

szpitale o re- 
znaczeniu i inne 

placówki > lecznicze, 
państwowe 'szkoły 

fcące, wyższe uczef- 
fabryki tytoniu,

f e c ,  nie będą pry- 
F .  obiekty, których 
[ p o t n i e  ważne dla 

n° pozostanie mo- 
' M  dziedzinach.

jeżeli

Kor.:- W jaki sposób będzie 
się prywatyzow ało mienie pań
stwowe?

A. Z: K.: Dokona się tego 
dwoma sposobami — poprzez 
publiczne rozpowszechnianie •> 
akcji poszczególnych przedsię
biorstw  i poprzez aukcje.

Kor.: Jakie przywileje będą 
mieli obecni pracownicy pry
watyzowanych obiektów?

A. Z. K.: W  zasadzie — żad
nych. Zaś w przypadku, kiedy 
prywatyzacji będzie się doko
nywało poprzez rozpowszech
nianie . akćji, gdy. w toku 
kilkakrotnych aukcji nie zn a j
dzie sie nabywcy, będą mieli 
praw o kupić akcje po nom inal
nej cenie.

Kor.: Czytelników też intere
suje, jak się będzie pryw atyzo
wało mienie rejonowych spół
dzielni spożywców, zakładów 
usługowych?

Nasze wywiady
A. Z. K.: W tej płaszczyźnie 

w istocie je s t wiele problemów. 
Jeżeli chodzi o mienie spół
dzielni spożywców, to  przede 
w szystkim  trzeba je  jeszcze 
upaństwowić, a następnie  pry
watyzować.

Podkreślani jeszcze raz , ze 
obecni h ‘p racow nicy ' • placówek 
handlowych, jak. też usługo
wych będą^m ogli ię nabywać 
tylko na ogólnych zasadach, tj. 
poprzez aukcje.

Kor.: Panie kierowniku,
moim zdaniem , pryw atyzację 
jako  taką  ma poprzedzić zwrot 
m ienia byłym właścicielom drob
nych zakładów, placówek hand
lowych i usługowych, posiad
łości, ziemi, lasów. W szak są 
jeszcze żywi gospodarze, ich 
spadkobiercy, frzed tem  chyba 
trzeba ich znaleźć, a  ju ż  póź
niej myśleć o sprzedaży. . .

A. Z. K.: Owszem , ale  te  
spraw y należy uregtilow ać us
tawowo, c^yli w ażkie swe sło 
w o m ają rzec Rada Najwyższa, 
Rząd Republiki. Osobiście uw a
żam, że każdy Jbyly właściciel 
m a praw o do swej w łasności. 
A jeżęli jej zwrócić nie m ożna,

nach swe sądy może wyrazić każdy, to  o for
mach prywatyzacji, zwrocie byłego mienia, 
denacjonalizacji, akcjach, sprzedaży fabryk, 
zakładów, aukcjach nie wszyscy wiedzą. I nic 
w tym dziwnego — nie mamy w tym doświa
dczenia — były wywłaszczenia, nacjonalizacja, 
kolektywizacja, nl.e zaś odwrotnie. Podjęte 
przez Radę Najwyższą Republiki uchwały i us
taw y w tej kwestii częstokroć określają tylko 
główne, zasadnicze kierunki działania, wszak 
nie można zawczasu przewidzieć wszelkich 
poszczególnych okoliczności..

Zatem poprosiliśmy o krótki wywiad w tej 
sprawie kierownika działu pryw atyzacji Mini
sterstw a Gospodarki Republiki Litewskiej An- 
tanasa Zenonasa KAMINSKASA.

to  przynajmniej powinien o t
rzym ać należną kompensatę. 
Nawiasem mówiąc, rząd  dąży 
do tego— obecnie dokonuje się 
sondażu celem określenia, j a 

skie dobra m ieszkańcy Litwy 
chcą uzyskać z powrotem. Przy 
okazji pragnę zakomunikować, 
iż 29 m aja nie jes t ostateczną 
da tą  składania podań przez 
zainteresowanych.

Kor.: To znaczy, że i póź
niej będzie m ożna żądać zwro
tu  byłej własności?

A. Z. K. Terminy jeszcze bę
dą wyznaczone.

Kor.: Miejscowi przychodzą 
zawsze później. . . O ile wiem, 
z USA już nadszedł Ust do 
Rady Najwyższej. A żąda 
swych posiadłości w Landwa- 
rowie ni m niej, ni więcej tylko 
hrabia Eugene Tyszkiewicz — 
200 tysięcy ha ziemi z pałacem 
i bundynkam i, urządzeniam i i 
m aszynam i pozostawionym i mu 
przez jego. ojca. Czy ma sza 
nse otrzym ać hrabia z powro
tem swój m ajątek?

A. Z. K.: Jeżeli je s t napraw 
dę synem  ’ byłego właściciela 
(nie wnukiem ), to ma szanse 
przynajm niej zostać  udziałow 
cem Landw arskiej Fabryki * D y
wanów, która dotychczas ko
rzysta  z jego  posiadłości. A co 
do 200 tysięcy ha ziemi ifr— to  
trudno  powiedzieć.. . .

Kor.: A jak  Pan sądzi,, czy 
m ają praw o do  kom pensat, czy 
zw rotu mienia obecni obywate
le Polski, k tó rzy  mieli w. sw o
im czasie w łasne domy, ziemie, 
lasy nie tylko na terenie Wl- 
leńszczyzny, ale  na przykład i 
w  Kownie, K lejdanach, Żmudzi. 
Zostali oni represjonow ani w 
okresie stalinow skim , następnie 
repatriow ali się do Polski, a l
bo wyjechali tam  na w łasną 
rękę-

A. Z. K.: Osobiście Sądzę, że 
imi również należą się p rzy
najm niej kom pensaty. S pra
wiedliwość społeczna nie m o
że dotyczyć '  jednej grupy lud
ności i być obojętna wobec in
nej. - Ale i-W  tym  przypadku 
końcową decyzję podejm ie Ra
da Najwyższa.

Kor.: Dziękuję za wywiad.
Rozm awiał 
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^dzono wzorcowy statut 
Pastwa Sadowników

z m ai*
tymczaso- 

S ik ó v tut Towarzy-

S i L df,ial*In°śd to- 
C K  zwiąIa.

archttektoni- 
Lji, SKjyjjjSm krajo- 
■  'fL . . wnictwem.
W t S  rukcto wszy- 
Ł dS ,  regulują i 
R  y miejskie 
O i i .  r>!ch teryto- 
Ktejil “ dy tych to- 
^ B E I  ustawa- 

BB^f.tywnynii ak-
S Toi. W5kiei- 
Jtyd,, ^ystwa Sa- 
lS o '*a się dzial- 
IM] S if r z c h n i  od . 
li i i .  ■ Normv iefi

i H  iS*Vri, i 1 1 1>udyn- 
r a -

V  JJyatwa Sa- 
mieszkań-

I od wie'również 
| | K  grunto- 

8o 600 m 
na budowę

indyw idualnych domów m iesz
kalnych.

Członkowie Tow arzystw a S a
downików m ogą w znosić na 
przydzielonych im działkach 
indywidualne dom y m ieszkalne 
albo rekonstruow ać zbudowa
ne (budowane) domki ogródko*, 
we na . indyw idualne domy 
m ieszkalne,’ przestrzegając  w y
m agań budownictw a indywi
dualnego oraz trybu ustalonego 
przez sam orząd miejski (rejo
nowy).

Na życzenie członków To
w arzystw a, działki a lbo  ich 
część na mocy decyzji sam o
rządu m iejskiego (rejonowego) 
może być zreorganizow ana w 
dzielnicę m ieszkalną (osiedle).

Zarządom  miejskim i rejono
wym polecono, aby na wniosek 
zarządów* tow arzystw  sadow ni
ków do 1 grudnia 1991 r. za
rejestrować s ta tu ty  tow arzystw  
sadowniczych (w edług ich przy
należności tery toria lnej).  ̂ W 
razie niezarejestrow ania s ta tu 
tów tow arzystw a uważa się s a 
downików za osoby praw ne sa 
mowolnie wykorzystujące .zie- 

. mię. (E* TĄ)

P rzysłow ia miesiąca
♦  Czerwiec da je  dnie gorą

ce, kosa brzęczy ju ż  na łące.
♦  Czerwiec tem u się zieleni, 

kto do pracy się nie leni.
♦  W  czerwcu się pokaże, co 

nam  Bóg dś w darze.
♦  W  czerwcu ścinać drzewa 

i ja j podsadzać nie godzi, bo 
drzew u robak, a drobiu choroba 
szkodzi.

♦  J a k a , pogoda na M ałgo
rza ty  (10) taka będzie do pół 
lata.

♦  Na święty Antoni, pierw
sza się jagódka zapłoni.

♦  Gdy św ięty W it (15) de
szcze daje, będą urodzaje.

♦  Gdy na Alojzego (21) ja 
sno, w stodołach po żniwach 
ciasno.

+  Na świętego Jana  (24) 
ruszajm y flo siana.

+  Gdy na W ładysław a (27) 
deszczyk nam porosi, na dw u
tygodniow ą wilgoć się zanosi.

♦  Gdy święty P io tr ze świę
tym Pawłem  (29) rzewnie nam 
zapłaćza, to ludzie przez ty 
dzień słońca nie zobaczą.

„  ' .  Dobrał
Kasper KARA2NIEWICZ

♦  Przed 65 laty, 3 czerwca 
1926 r. urodził się Gediminas 
Akstinas, litewski alpinista, ini
cjator taternictw a sportowego 
w Litwie, Zginął w  1959 r,

+  3 czerwca 1906 r. urodził 
się Siergiej Gierasimow (zm. 
1985), radziecki reżyser, aktor 
i pedagog filmowy.

+  3 czerwca 1944 r. faszyści 
spalili wieś Pirczupis i jej 119 
mieszkańców.

♦  Przed 105 laty, 4 czerwca 
1886 r. zmarł Ludwik Sztyrmer 
ur. 1809), polski powieściopi-

sarz*
♦  5 czerwca — światow y 

Dzień Ochrony środowiska.
+  Przed 150 laty, 6 czerwca 

1841 r. urodziła się Eliza Orze
szkowa (zm . 1910), polska 
oisarka, czołowa przedstawicie
lka okresu pozytywizmu.

+  6 czerwca 1606 r. urodził 
się Pierre Corneille (>zm. 1684), 
d ram atu rg  francuski, twórca 
tragedii klasycystycznej.

+  Przed 130 laty, 6 czerwca 
1861 r. urodził się Stanisław  
Kunicki (zrp. 1886), działacz 
polskiego i rosyjskiego ruchu

robotniczego, członek Narodnej 
Woli oraz I Proletariatu.

♦  6 czerwca 1671 r. w Mosk
wie na Placu Czerwonym został 
stracony Stiepan Razin, przy
wódca powstania kozacko-chło- 
pskiego (1669—71).

♦  Przed 55 laty, 7 czerwca 
1936 r. zmarł Ludwik Soko
łowski (ur. 1882), inżynier ar
chitekt, profesor Uniwersytetu 
Wileńskiego.

♦  8 czerwca 1876 r. zmarła 
George Sand (właść. Aurora 
Dudewant, ur. 1804), pisarka 
francuska, przedstawicielka ro
m antyzmu, przyjaciółka F. Cho
pina.

♦  Przed 35 laty, 8 czerwca 
1956 r. zmarł Jan  Lechoń (ur. 
(1899), polski poeta, współtwó
rca grupy poetyckiej „Skaman- 
dei*.

♦  9 czerwca 1781 r. urodził , 
się George Stephenson (zm. 
1848), angielski konstruktor ko
lejowy i wynalazca; zbudował 
parowóz, pierwszą linię , kolei 
publicznej, założył pierwszą fa
brykę parowozów.

Co ujrzymy 
na ekranach
2fc D ostarczyć żywego lub 
m artw ego >jc F anat-U . Sie
dem godzin przed wyrokiem 

2{c „Dostarczyć żywego lub 
m artw ego*4 — to przygodowy 
film- amerykańskiego reżysera 
H. Sherm ana o pojedynku pry
w atnego detektywa z terrorystą 
arabskim . M iłośnicy muzyki 
rockówej rozpoznają tu  zało
życiela \ solistę głośnej grupy 
rockowej „KissM Gina Simon- 
sa, k tóry g ra  tu  rolę terrorysty. 
P ostać  ta jes t wcieleniem sza 
tańskiej chytrości i okrucieńst
wa. Je st to  przestępca, na  któ
rego  od lat bezskutecznie p a 
luje policja wielu krajów . Jego 
przeciwnikiem" jes t prywatny 
detektyw,* były agent CIA,' któ
ry wywalczył przywilej wybie
rania  .nghią^tu łowów**. w£dl,ug 
w łasnego uznania. T eg o -su p er
m ana Nicka g ra  gwiazdor 
w spółczesnego Hollywoodu 
R utger Hoger, którego m ogliś
m y oglądać w filmach (wideo) 
„Nocne jastrzębie", „Biegnący 
człow iek , „Ciało i krew**, „Ko

bieta — orlica** i in. O swej 
pracy w Hollywood aktor po
wiedział, że „gram  łotrów dla
tego, że dobrze już. poznałem 
roTe tego typu*4.

Fanat-U  (reż. W. Fetis- 
tow) jest dalszym* ciągiem wy
świetlanego parę lat tem u „Fa- 
natu**. Film  wtedy zakończył 
się śmiercią przyjaciela boha
tera. O tym, jak  zmieniło się 
życie i los bohatera, głośnego 
m istrza karate, jakimi sposo
bami usiłuje on przywrócić 
praw dę i sprawiedliwość tego 
św iata, właśnie opowiada część 

- druga. Główną rolę gra Oleg 
Fomin. ‘ I .'/ r ' ‘ , '

>|c „Siedem godzin przed 
wyrokiem" — tak  się nazywa 
film am erykańskiego reżysera i 
ak tora B. Bridgesa, nakręcony 
według klasycznej recepty tego- 
gatunku. Nieznani , przestępcy 
zam ordow ali, żonę m agnata  fil
mowego. Ten, nie m ając już 
nadziei, że zostaną oni ujęci i- 
ukarani, porywa żonę sędziego, 
który prowadzi sprawę, a je
mu staw ia ultim atum  *— w 
ciągu  7 godzin m ordercy m u
szą być wykryci.

N. ANDRIJAUSKIENE

Pogoda w 
czerwcu
Kończy się m aj. Był chłod

niejszy niż zazw yczaj, a szcze
gólnie dotkliwy w  ostatn iej de
kadzie. P adał chłodny jesienny 
deszcz, a w dniach 25—26 m a
j a , rankam i w większości rejo
nów ziemia pokryta była sz ro 
nem, tem peratura opadała do 
0—5°, co oczywiście zaszkodzi
ło upraw om  rolnym . Nadchodzi 
czerwiec, ale w pierwszych jeg o  
dniach znaczniejsze ocieplenie 
nie jes t ^przewidziane. Aczkol
wiek czerwiec nie jest najcie
plejszym  miesiącem roku, dni 
są jed n ak  najdłuższe, przew aż
nie słoneczne, jasne.

Przeciętna tem peratura  m ie
siąca 14— 16 stopni ciepła. Na 
początku czerwca częstokroć 
w ystępuje ochłodzenie, a w  po
szczególnych latach  zdarzają 
się naw et przym rozki jak  np. 
w  1982 roku, gdy n a  póczątku 
drugiej dekady w nocy tem pe
ratu ra  przygruntow a spadła  do 
0—5 stopni mrozu. Najpóźniej
sze przym rozki byw ają naw et . 
pod koniec miesiąca. Natom iast 
w 1928 roku w. dniach 1—2
czerwca w większości rejonów

wystąpiły opady śniegu, tempe
ratu ra  w południe sięgała za
ledwie -2-—3 stopnie ciepła.

Czerwiec bywa też ciepły, gdy 
przeciętna tem peratura miesiąca 
jest o 2—4 stopnie wyższa niż 
zazwyczaj. Przew ażnie w ciągu 
2—4 czerwcowych dni tem pera
tu ra  w zrasta  powyżej 25 stopni 
ciepła, a w bardzo  ciepłych mie
siącach — do 32—34 stopni po
wyżej zera.

Opady w czerwcu bywają nie
równomierne, w tym  miesiąCi? 
częściej pada we wschodniej 
części Litwy. Przeciętna ilość 
opadów 71—79 mm, najm niej
sza na wybrzeżu 45—48 mm- 
Na wybrzeżu jes t również n a j
mniej dni deszczowych i po
chmurnych, toteż am atorom  ką
pieli słonecznych zaleca s i ę ' 
spędzanie czerwcowych urlopów 
nad Bałtykiem.

Dom inujący w iatr, zachodni 
przynosi duże chm ury deszczo
we w raz z burzam i, porywisty
mi wiatram i. M gła w ystępuje 
bardzo rzadko.

Moskiewski Ośrodek Hydro
meteorologiczny przewiduje, że 
czerwiec 1991 roku ma być bli
ski normy.

E* SZAKALYTE. 
synoptyk
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— tak się nazywa pierwszy 
num er czasopisma Związku Li
tewskich Esperantystów , które 
będzie się ukazywać 6 razy  do 
roku. Na pewno zainteresuje to  
wielu m iłośników tego  między
narodow ego języka.

W pierwszym  * num erze zna
lazł się artykuł o samym pis- 
mie, jego  tradycjach, sięgają
cych 1922 roku. M ożna tu  rów
nież przeczytać inform acji o

Górze Krzyżowej, esperantys- 
tach Litwy, a poprzez kącik 
przyjaciół, który tu został za
mieszczony nawiązać kontakt z  
esperpntystam i prawie całego 
świata.

W szystkich, kogo zainteresu
je prenum erata (15 rubli ro
cznie) powinni się zwracać pod 
adresem: 233000 Kaunas, ul.
Donelaitisa 6, albo pisemnie: 
233000 Kaunas, skrytka pocz
towa 167.

Inf. wł.
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Ekrany
? u p

16h e l io s  -  I -  » ° £

poi?cJJ“ (USA) o 10.40, 12.30, 
14 30 16.30, 18.15, 20.15,

PERGALE -  „K lesze* po- 
licll" (USA) o 11, 1% IW f 1- 
„Rebus" (Wiochy, Hiszpania) o

13WILNIUS -  "Boom" (f7™ * 
cja) o 11 30, 13.45, 16, 18.15, 
20.30.

Telewizja
NIEDZIELA, 2 CZERWCA 

Wilno
9 00 __ Wiadomości. 9.15 —- 

Kazanie niedzielne. 9.30 — w  
niedzielny poranek. 11.00 —■ 
Koncert 11.30 — Program  „Oi- 
.czyzna“. 13.00 —  Nasz język. 
13 3 0 ' —i Niedzielna muzyka. 
13.55 — Film fab. dla dzieci 
„Narzeczona księcia podziemia**. 
15.05 — Koncert życzeń. 16.00 

  Rozmowy wileńskie. 17.00
— Audycja religijna. 17.30 — 
Źródło. 18.05 Wiadomości. 
1815 — Film prod. Francji 
„Cud w Lourdes". 19.15 — Mło
d a  muzyka. 19.45 — Szkoła 
grzeczności. 20.00 — Dobry 
wieczór. 20.30 — Panoram a.
21.00 — Dni powszednie i świę
ta. 22.00 — Stanowisko szefa 
państwa. 22.15 — Sklepienia.
23.15 — Wiadomości wieczo
rne^

W arszawa

8.00 — IV pielgrzym ka P a 
pieża — Msza św. dla wojska 
(Koszalin). 9.00 — W iadomoś
ci poranne. 9.20 — IV pielg- * 
rzymka Papieża — spotkanie z 
wojskiem (Koszalin), 10.20 —• 
Dla młodych widzów: „Tele- 
ranek“. 11,50 — Notowania, 
c?yli co się opłaca rolnikowi. 
12.15- —• „Circóm Regionale** 
prezentuje. 12.35 — IV pielg
rzymka Papieża — M sza św.
i beatyfikacjąu .biskupa S. Pel
czara (Rzeszów). 15.15 — Dla 
<lzieci „Tęczowy music-box*\
16.00 — Koncert życzeń. 16.30
— Pieprz i wanilia. 18.15 —- 
Teleexpress. 18.35 — Św iato
we nagrody muzycznie — 
„M onte Carlo-91“. 19.35 — Te- 
lewizjer. 20.00 — Wieczorynka. 
20.30 — Wiadomości. 21.05 —r 
„Drzewo pachnące imbirem** 
(3) — serial prod. ang. 22.05 

—k 7 dni — świat. 22.35 — 
Sportowa niedziela. 23.05 *— 
Drugi dzień pielgrzymki Papie
ża  Jana Paw ła II. 23.20 — 
Wiadomości wieczorne. 23.30 — 
„Kinomania**.

Moskwa I 
6.30 — Wczesnym rankiem. 

Film dok. 7.00 — Gwiazda po
ranna. 8.00 — TSN. 8.15 — 
Formuła S. TV konkurs spor
towych rodzin. 8.45 — Ciągnie
nie „Sportloto*4. 9.00 — Wcze
snym  rankiem. 10.00 — W służ
bie Ojczyźnie. 11.00 — Poranny 
program  rozrywkowy. 11.30 — 
W świecie zwierząt. 13.00 — 
Godzina dla wsi. 14.00 — 
Kiosk muzyczny. 14.30 — WE- 
DI. 15.00—  TSN. 15.15 — 
Dialogi polityczne. 46.15 — 
Koncert. 16.30 — Baśnie i le
gendy ludowe różnych krajów 
(Turcja). 16.35 —  Niedzielny 
koncert. 18.10 — W alt Disney 
przedstawia. 19.00 — Niedziel
ne kino. 19.50 — Film fab. „Ma
łe namiętności. 21.00 — Czas 
121.45 — Przegląd piłkarski.
22.15 — Teatr plus TV. 23.45
— Chronograf. 24,00 — W zwie-, 
rciadle estrady. 1.00 —. TSN.

Moskwa U
8.00 — Gimnastyka poranna. 

8.1-5 — Film dok. 9.10 — Pro
gram  „Rodzina**. 10.10 — Re
klama, ogłoszenia, informacje.

WINGIS — Amsterdamski 
koszmar** (Holandia) — o 11* 
13, 15, 17, 19, 21.

LAZDYNA1— „Boom** (Fran
cja) — o- 11.30. 13.45, 18.45, 
21. „Mały świadek** (2 serie, 
Indie) — o 16. •

TAIKA — I sala — ^Księ
życowa królewna*4 (Japonia) o 
12.30 (dla dzieci). „Studenckie 
wakacje** (USA) o 15, 17, 19,
21. i

WIDEOSALON — „Śmier
telny ketch“ (USA) o 13.10. 
„Przepaść** (USA) o 15.40. 
18.30. „Chodzić po ludzku 
(USA) o 21.30.

1015 — Film rt.-p. Europejskie 
stolice kultury (Włochy.).. Film 
9 — „Mediolan**. 11.30 — Nie
dzielne monologi. 11.45 
Nieznana Rosja. 12.25 In- 
tershow. 13.30 — O tw arte m i
strzostw a Francji w tenisie. 
14 00 — Filmy reżysera J. Le- 
dina. 15.10 — Ogólnozwiązko
wy turniej, w siatkówce pla
żowej. 15.40 — Koncert. 16.00
— Planeta. P rogram  m iędzyna
rodowy. 17.00 — Film  doje. 
17.25 — Wieczór humoru. Cześć 
2. 19.00 — Telewizja autorska.
20.15 — Dobranocka. 20.30 — . 
Telewizja autorska. 21.00 
Czas. 22.00 — Przedstaw ia K-2. 
23.00 Wieści. 23.15 — Siat
kówka. ZSRR—Japonia. 
PONIEDZIAŁEK, 3 CZERWCA

Wilno
17.00 — Program  CNN. 18.00 

- r  W iadomości, 18.10 —  Prze-- 
grjąd krajowy. 18:50 — W iado
mości (ros.). 19.00 — W iado
mości (poi.). ■ 19.10 — Studio 
sportowe. 19.40 — Koncert „Ba
gatela**. 19.55 .— Nasz ele
m entarz. 20.00 Dobranocka. 
20.30 — Panoram a. 21.00 — 
Dobry wieczór, Łotwo. 21.40 •— 
Kronika rządow a. 22.50 — Śpie
wa B. W izgirdiene (USA ). 23.15

W iadomości wieczorne. 23.30
— Program  CNN.

W arszawa 
9.30. , r r  P ie lgrzym ką \ R a p c ia  

do Polski (Lubaczów ). 14.25 — 
Telegazeta. 14.30— 16.55 •— Te
lewizja edukacyjna. 17.00 — 
W iadomości. 17.10 — Video-Top. 
17.20 — LUZ program  n a 
stolatków. 17.50 — Pielgrzym ka 
Papieża do Polski (M asłów). 
20! 15 — Dobranoc. 20.30 — 
W iadomości. 21.05 — Teatr Te
lewizji: Adam Mickiewicz, Ju 
liusz Słowacki — „Godzina m i
łości, nadziei, rozpaczy**.. 22.30
— „Czyja jes t Góra Świętej 
Anny?** — reportaż. 22.55 — 
Leksykon polskiej muzyki ro
zrywkowej. 23.40 —  Trzeci dzień 
nielgrzym ki Papieża do Polski.
23.50 — W iadomości wieczorne.

Moskwą I 
6.30 „Poranek**". 9.Ó0 <— 

Przegląd  gospodarczy „Kon- 
takt**. 9.20 — Kreskówka. 9.40 
—3$,Wiele- głosów — jędęn 
świat**. 9.45 ,— P rzeg ląd  pił
karski. 10.15 — TV film aok.
10.50 -“-rcTV film fab. „Maleńkie 
namiętności**. . 12.00 — T SN .
12.15 — Spotkanie w studio 
koncertowym Os tanki no z -pisa
rzem A. Prochanowem, 15.00 — 
TSN. 15.15 — . TV film fab. 
„Rozpocząć śledztwo**. Film I. 
„Wersja**. Ode. 1. 16.20 . 
Św iat hobbystów. 16 .35 .— K. 
Chaczaturian. Sym fonia n r 3. 
17.QP Godzina dla dzieci (z 
lekcją jęz.’ niem .). 18.00 — Nasz 
sad. 18.30 — W iadomości mię
dzynarodowe „Południ^**. 18.45
— W edług praw  rynku. 19.15 — 
Przegląd gospodarczy „Kón- 
tak't*\ 19.30 — „Źródła**. 20.00
— Kto jest kim: przedstaw ianie 
kandydatów na prezydenta 
RFSRR, 21.00 - łC z ą s .  21.45 — 
Film fab. „Wybacz...** 23.05 t^-' 
Koncert. 0.35 — T$N.

Moskwa II
7.00 f — Poranek biznesmena.

8.00 — Gim nastyka . poranna.

AIDAS — „King Kong żyje*4 
(USA) o 16. „2mlja“ (USA) o 
18.20.

DRAUGYSTE — „Studenckie 
wakacje** (USA) o 12.10, 
14.10, 16.10, 21. „Będę dążył 
do sprawiedliwej kary** (Indie) 
o 18.10.

AUSZRA — ‘„Dynastia t ik i4* 
(Jugosławia) o 112.30, 14.20,
18.30, „Dynastia 2lki-II“ (Ju
gosławia) o 12.30, 16.20, 20.30.

PLANETA — I sala — „Zło
dziej m ydła" (Włochy) „Pło
mień szczęścia** .(an im ), o

11.40, 16, 20.20, „Skrywdzenl 
i poniżeni** (ZSRR, Szwajca
ria) o  13.40, 18. II sala — 
„M ister Pitki n na zapleczu 
wroga** (Anglia) o 13, 15, 
21. — Premiera filmu „Chło
pcy** i -spotkanie ż ekipą twór
czą o 17. Premiera filmu „Ni
kołaj Rerlch** i spokanie z eki
pą twórczą o  19.

ADRIA — „Krótkie spięcie** 
(USA) o 16.30, 18.30, 20.30.

TEWYNE — W ldeosala — 
„Order na  śmierć** (USA) o 
12, 14, 16, 18. „Piękna kobie
ta** (USA) o 20.

8.15 — Kreskówka.. 9.00 — TV 
film dok. 9.50 — Film-koncert. 

'IO.55 — P. Czajkowski. Koncert 
n r 1 n a  fortepian i orkiestrę..
11.30 — Giełda TV. 12.00 — 
Muzycy — dzieciom Czemoby- 
la. 12.45 —  Znak zapytania.
13.30 — TV film fab. „Coś z 
życia gubemialnego**. 15.00 — 
Program  m iędzynarodowy „P la
neta**. 17.00 — Program  arty- 
styczno-publicystyczny # „Krawę
dzie*. 18.00* — „O dtąd—dotąd- . 
1.8.20 — Koncert muzyki ludo
wej. 18.45 — Na wybory pre
zydenta Rosji. 19.00 — Studio

, 9. 20.00 — Wieści. 20.15 —  Do
branocka. 20.30 —■ ' O tw arte 
m istrzostw a Francji w  tenisie.
21.00 — Czas. 21.45 — Collage. 
21.50—  Kamera bada przesz
łość. ,vZdrajczyni* — film  o 
żonach „wrogów ludu**. 23.00 — 
Wieści. 23.15 -4? TV tea tr  Ro
sji. F. Dostojewski — „Gracz**.
24.00 — ,',PionM. TV film dok.

W TOREK, 4 CZERWCA 
W ilno

7.45 — Dzień dobry r 8.10 
S tudio  sportowe. 8.40 — U D a
nutę. 9.40 — Koncert. 10.10 — 
Okno: nowości ze św iata. 17.00
— P rogram  CNN. 18.00 —  W ia
domości. 18.10 — P rzeg ląd  k ra
jowy. 18.50 — W iadomości 
(ros.). 19.00 — W iadomości
(pol.L  19.10 — TV forum. 19.40
— Koncert. 19.50 — Słowo 
chrześcijanina. 20.00 rr- Dobra
nocka. 20.30 — Panoram a. 21.00

; -rr Film  fab. 22.10 — P ryw aty 
zacja. 22.40 Koncert wie
czorny. 23.15 — W iadomości 
wieczorne; 23.30 ^  Z jazd „Cą- 
ritasu**' W Kownie.

W arszaw a 
10.00 —  W iadomości poran

ne. 10,10 — Domowe p rzed 
szkole. 10.30 — Pielgrzym ka 
Papieża do Polski (Radom ).

,112.55 ^ .J ę ie g a z e ta ,  13.00— 16.55 
-i- Telewizja edukacyjna. 17.00 
- r  W iadomości. .17.10 *■— V ideo-‘ 
Top. 17.20 — Dla dzieci: „Tik- 
Tak**. 18 .15— Teleexpress. 18.35
— P ielgrzym ka Papieża do 
Polski (Łom ża). 20.50 — Do
branoc. 20.55 — W iadomości.
21.30 — „Kolekcjonerka** 
film fab. prod. franc. 23.00 —?

Kalendarium
Sobotą ( l.V I)  jes t 152 dniem 

1991 r. Do końca roku — 213 
dni. ’

♦  Znak Zodiaku — Bliźnię
ta.

+  Imieniny: Jakuba,' Konra
da, Nikodema.

♦  W schód Słońca — 4.50, 
zachód — 21.44. Długość dnia 
16 godz.,54 min.
Niedziela (2 .V I)

♦  Imieniny: . M arii, M arcele
go, P iotra.

♦  Wschód Słońca •— 4.49, 
zachód - — '21.45. Długość dnia 
16 godz. 56 min.
Poniedziałek (3.VI)

♦  Imieniny: Klotyldy, Lesz
ka.

♦  Wschód Słońca — 4.48, 
zachód — 21.46. Długość dnia 
16 godz. 58 min.

M agazyn rozrywkowy. 23.40 — 
CzWarty dzień pielgrzymki P a 
pieża ao  Polski. 23.55 — W ia
domości wieczorne. 0.05 —
„Wódko, pozwól żyć**. }

M oskwa I

6.30 — Poranek. 9.00 — Re
portaż aktualny. 9.20 — Film 
dok. 9.40 — TV film fab. „Wie
czny mąż**. Ode. 1. 11.00 %- 
Godzina dla dzieci (z lekcją 
jęz. niem .). 12.00 — TSN. 12.15
— Koncert. 13.45 — M agazyn 
TV „Sybieria Wschodnia**. 14.00

V— Talenty i wielbiciele. 15.00 — 
TSN. 15.15 — TV  film fab..

. „Rozpocząć śledztwo4*. Film 1
— „Wersja**. Ode. 2. 16.20 ■— 
Św iat hobbystów. 16.35 — Ra: 
zem z m istrzam i. 16.50 —  Dzie
cięcy klub m uzyczny. 17.35 — 
Czernobyl: problemy inżynieryj
ne, medyczne, socjalne. 18.05 
Kreskówka. 18.15 — Człowiek

. i prawo. 19.30 — Film  fab. 
„Akcja**. 21.00 — Czas. 21.45 — 
Prem iera TV przedstaw ienia 

; „P aństw o  —  to ja “. 23.15 — 
Prognoza m uzyczna. 24.00 — 
TSN. 0:20 — ^Film dok.

Moskwa II

8.00 —  Gim nastyka poranna. 
8.15 — Film dzieciom „Cie
nie s ta rego  zamku**. Ode. 1 i 2.
9.30 — Kreskówka. 9.45 -— A. 
Puszkin —  „Dama pikowa**.

** 11.00 — Gim nastyka rytm iczna. 
. 11.30.. —• „I cała m iłość .. .** 

11.40 —  Spotkanie z prof. Uni
w ersytetu NbwojorŚkiego A. 
Janowem . 12.15 — Program  
muzyczny. 13.30 —- TV serial 
„Kobiety, którym się powiodło**. 
Ode. ■ I „Wiera**. 14.45 — 
TV ' film , . dok. 17-00 — 
Poznać się= wzajem nie. 17.50 — 
Kamera bada przeszłość. 19.00
— Gim nastyka rytm iczna. L9.30
— Prem iera T v  szkicu „Za-: 
czerpnąć z świętej studni**. 20.00 
Wieści. 20.15 >— Dobranocka.
20.30 — O tw arte  m istrzostw a 
Francji w  tenisie. 21.00 — Czas. 
21.45 — -C ollage. 21.50 — Na 
wybory prezydenta Rosji. 23.00
—  Wieści. 23.15 — Teatr poe
zji. 0.05 —? M istrzostw a ZSRR. 
W piłce wodnej. Superfinał „Dy- 
narpo** (M oskwa) CSKA 
WMF.
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OFERTA

Z atrudnię dwóch cieśli Pola
ków o wysokich kwalifikacjach 
do pracy przy budowie w okre
sie letnim  w Polsce. Opłata 5 
dolarów  za godzinę. *

Zgłaszać się: Wilno, teł.:
67-34-25. r

Pogoda
Litew ska Służba Hydromete- 

orologiczna^ -przewiduje na 1 
czerwca zachm urzeniev z  prze
jaśnieniam i, krótkotrw ale opa
dy. W iatr północno-zachodni, 
Umiarkowany. Tem peratura 
10—15 stopni. .

W ciągu następnych dwóch dni 
bez istatnych zmian.

c,ow e. Wiązane 
|  zyciem rodzinni ^

P ra ^ ie d° t « X  c|* S j

S e  dowodzeniu,1 H U  
zbytnio pewny test l  
droki. K n l  
zmiany swego zdami 

Co mii grozi? Pnst. 
stkim utrata osób 
lub rozejfcie się 1 
. Wskutek okoliczaojci ń  J  
jących się ptzewldiitf- i  
go rozqiaite pomyślne itni 
życiowe. Dzięki s»t| ut J ]  
Iności może się narazii *1 
przykrości i straty.

Obrotny, intelektuilsT, 
temperamentu, dobry mota- ■ (  
iest jednocześnie meufcy i 
hająćy się. Może ośfągnąć n  
wne uznanie spoleone 
swej działalności filantropi]4̂

KTO URODZIŁ Slf »  
3 CZERWCA mŁ

Lubi zmieniać miejsca p u  
tu i zawód. Władczy. 
kojny, aktywny, pda ee^M 
Charakter wyczuj' 
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Dziennik społeczno-polityczny 
Rady Najwyższej I Rządu Re- 
pabllkl Litewskiej. Ukazuje się 
od 1 llpca 1*53 r.

Nasz adres: 232024,
Wilno, ul. Subocz 5.

Indeks 67218 
Cena 10 kop.

Zatn. 1034.
Nr rejestracji — 322. 
Drukarnia „Wlltls*4.

TELEFONY:
Redaktor — 61-15-16, zastępcy redaktora, sekretarz odpowie

dzialny — 61-38-34.
Działy: państw a 1 sam orządu terenowego; ekonomiczny — 

62-97-19; etyki, rodziny i praw a; szkolnictwa I młodzieży; li
teratu ry  I sztuki; felietonów I sportu — 61-71-25; ży d a  poli
tycznego; listów — 22-37-38; życia wsi; korespondentów — 
22-42-46; stołeczny oraz aktualności; handlu, usług  i komuni
kacji — 61-15-16.
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